
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Увало-Ядринская  средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.05.2023 года        № 102  

 

«О создании в 2023 году на базе  

МБОУ «Увало-Ядринская СОШ»  

Центра образования естественно-научной  

направленности «Точка роста» 

 

На основании распоряжения Министерства образования Омской области от 29 

ноября 2022 года № 4638 «О мерах по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2023 году», письма Министерства образования 

Омской области от 24 марта 2023 года № ИСХ-23/МОБР-7578  «О создании центров 

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2023 году»,  Приказа Управления образования от 14.04.2023 года № 149 «О создании 

«Центров «Точка роста» 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ:     

1. Обеспечить организационные мероприятия и провести открытие Центра «Точка 

роста» в МБОУ «Увало-Ядринская СОШ 1 сентября 2023 года. 

2. В работе по созданию и обеспечению функционирования центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» 

руководствоваться нормативными документами, размещёнными на официальном сайте 

http://tochkarosta.obr55.ru/ 

      - Письмо   Министерства   просвещения   Российской     Федерации от 25 ноября 

2023 года N ТВ-2610/02 «О направлении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей». 

 - Распоряжение Министерства образования Омской области от 29 ноября 2022   года    

№     4638 «О     мерах     по    созданию     и    функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году». 

      - Распоряжение Министерства образования Омской    области от 2 февраля 2023 

года № 262 «Об утверждении инфраструктурного листа для оснащения Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 

году». 

             - Распоряжение  Министерства    образования    Омской    области от 31 января 2023 

года № 237 «Об утверждении типового дизайна и зонирования помещений Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году». 

  

   3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора                   подпись  Н.А.Жумабаева                                                      

http://tochkarosta.obr55.ru/

		2023-07-03T10:53:44+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УВАЛО-ЯДРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




